
Anprechpartner Anlauf- und Beratungsstellen (Stand: 28.12.2011)

Landkreis Name Vorname Straße Ort Telefon Fax E-Mail

Gifhorn Pflegestützpunkt Gifhorn Schlossplatz 1 38518 Gifhorn 05371

82 820

Pflegestuetzpunkt@Gifhorn.de

Goslar Weißenbach V. Klubgartenstr. 11 38640 Goslar 05321

76540

05321 

7699540

v.weissbach@landkreis-goslar.de

Helmstedt Brunke Tina Schöninger Str. 9 38350 Helmstedt 05351

121-1306

05351

121-1613

tina.brunke@landkreis-helmstedt.de

Helmstedt Kirsch Bettina Schöninger Str. 9 38350 Helmstedt 05351                 

121-1307

05351

121-1613

bettina.kirsch@landkreis-helmstedt.de

Northeim Meyners Wilhelm Medenheimer Str. 6/8 37154 Northeim 05551

708-251

05551

708-300

wmeyners@landkreis-northeim.de

Osterode am Harz Heidergott Manfred Herzberger Straße 5 37520 Osterode am Harz 05522

960 511

05522

960 505

manfred.heidergott@landkreis-osterode.de

Peine Steinebrunner-Fabian Monika Burgstr. 1 31224 Peine 05171

4012208

m.steinebrunner-fabian@landkreis-peine.de

Peine Zilling M. Burgstr. 1 31224 Peine 05171

4012313

m.zilling@landkreis-peine.de

Wolfenbüttel Weitzen Petra Bahnhofstr. 11 38300 Wolfenbüttel 05331

84 419

05331

84 350

p.weitzen@lkwf.de

Diepholz Röhrbein-Kuntze Herr Hindenburgstraße 6 49356 Diepholz 05441

4545

05441  

928684

elternberatung-diepholz@diepholz.de

Hameln-Pyrmont Schöpe Jürgen Süntelstr. 9 31785 Hameln 05151

903-3613

05151

903-63613

juergen.schoepe@hameln-pyrmont.de

Hannover, Region Schwarz Elisabeth Hildesheimer Str. 18 30169 Hannover 0511

616-22292

Elisabeth.Schwarz@region-hannover.de

Hildesheim Levonen Sabine Bischof-Janssen-Str. 31 31134 Hildesheim 05121

309 5771 

05121 

309 955771

Sabine.Levonen@landkreishildesheim.de

Nienburg (Weser) Tannahill Catherine Rühmkorffstraße 12 31582 Nienburg 05021

967 691

05021

967 679

Schaumburg Opferhilfebüro Bückeburg Schulstraße 2 31675 Bückeburg 05722

290 264 

05722

290 277

Cuxhaven von der Lieth Kirsten Vincent-Lübeck-Str.2 27474 Cuxhaven 04721

66-2826 

04721

66-270658 

k.vonderlieth@landkreis-cuxhaven.de

Harburg Kaminski Reiner Schloßplatz 6 21423 Winsen Luhe 04171

693423

04171 

693566

r.kaminski@lkharburg.de

Harburg Stiels Barbara Schloßplatz 6 21423 Winsen Luhe 04171

693489

04171 

693566

b.stiels@lkharburg.de

Lüchow-Dannenberg Müller Wolfgang Königsberger Str. 10 29439 Lüchow (Wendland) 05841

120-353

05841

12088-510

jugendamt@luechow-dannenberg.de

Lüneburg Janssen Enno Auf dem Michaeliskloster 4 21335 Lüneburg 04131

26-1282

04131 

262282

enno.janssen@landkreis.lueneburg.de

Osterholz Höpfner Yvonne Osterholzer Straße 23 27711 Osterholz-

Scharmbeck 

04791

930 224

yvonne.hoepfner@landkreis-osterholz.de

Rotenburg (Wümme) Block Heike Hopfengarten 2 27356 Rotenburg 

(Wümme)

04261

983-2570

04261

983-2599

Heike.Block@Lk-row.de

Rotenburg (Wümme) Behrens Helmut Hopfengarten 2 27356 Rotenburg 

(Wümme)

04261

983-2575

04261

983-2599

Helmut.Behrens@Lk-row.de

Heidekreis Baethke Ralf Vogteistr. 19 29683 Bad Fallingbostel 05162

970-380

05162

970900-380

r.baethke@heidekreis.de
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Stade Ahrens Holger Am Sande 1 21682 Stade 04141

12482

jugendamt@landkreis-stade.de

Uelzen Lindenthal Brigitte Verrßer Str. 53 29525 Uelzen 0581

82227

0581               

82-484

b.lindenthal@landkreis-uelzen.de

Verden Cordes Bettina Lindhooper Str. 67 27283 Verden (Aller) 04231

15-488

04231

1510-488

Bettina-Cordes@landkreis-verden.de

Aurich Homann Jürgen Fischteichweg 7 - 13 26603 Aurich 04941

165114

04941

165199

juergen.homann@landkreis-aurich.de

Cloppenburg Sieverding Josef Eschstr. 29 49661 Cloppenburg 04471

15- 221

04471

15 337

j.sieverding@lkclp.de

Emsland Wessels Otto Ordeniederung 1 49716 Meppen 05931

44 1402

05931

44391402 

otto.wessels@emsland.de

Friesland Gramberg Sigurd Lindenallee 1 26441 Jever 04461

919 3420

s.gramberg@friesland.de

Grafschaft Bentheim Gels Anne-

Christin 

van-Delden-Straße 1 - 7 48529 Nordhorn 05921

96-1324 oder -

05921

965-1324

anne-christin.gels@grafschaft.de

Leer Nowak Dieter Bergmannstr. 37 26789 Leer 0491

926-1312

dieter.nowak@lkleer.de

Oldenburg Aksakal Frau Delmenhorster Str. 6 27793 Wildeshausen 04431

85 607

Osnabrück Dieckmann Rainer Am Schölerberg 1 49082 Osnabrück 0541 501 3171 0541 501 

63171

rainer.dieckmann@lkos.de

Vechta Mucker Werner Ravensberger Str. 20 49377 Vechta 04441

898-2021

04441

898-1045

2021@landkreis-vechta.de

Wesermarsch Rykena Johann Poggenburger Str. 15 26919 Brake 04401

927446

Johann.rykena@lkbra.de

Wittmund Gerdes Jochen Dohuser Weg 6 26409 Wittmund 04462

861345

04462

861715

jochen.gerdes@lk.wittmund.de

Städte

Hildesheim Schröder Dirk Markt 2 31134 Hildesheim 05121

301-4001

05121

301-4004

D.Schroeder@stadt-hildesheim.de

Osnabrück Steffens Heiner Natruper-Tor-Wall 2 49076 Osnabrück 0541                  

323 4507

0541             

323 154507

steffens@osnabrück.de

Emden Dr. Decker Herr Ysaac-Brons-Str.16 26721 Emden 04921                

87-1650

04921          

87-1668

gesundheitsamt@emden.de

Laatzen Bartling Olaf Marktplatz 13 30880 Laatzen 0511                  

8205-5002

0511                   

8205-5095

bartling@laatzen.de

Göttingen (auch 

Landkreis)

Brasse Cathrin Theaterplatz 5 37073 Göttingen 0551                  

400- 4845

0551            

400- 4930

c.brasse@goettingen.de

Hannover Kutschenreuter Ingrid Schwarzer Bär 4 30449 Hannover 0511                  

168-42644

0511            

168-48399

Joachim.Maschke@Hannover-Stadt.de

Burgdorf Niemann Jens Marktstr. 55 31303 Burgdorf 05136                

898-327

05136           

898-312

niemann@burgdorf.de

Wolfsburg Spek Sabine Pestallozziallee 1 a 38440 Wolfsburg 05363                

9769738

05361           

282273

sabine.spek@stadt.wolfsburg.de

Braunschweig Horaiske Gerhard Naumburgerstr. 25 38124 Braunschweig 0531                  

4705115

0531            

4708809

gerhard.horaiske@braunschweig.de
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Wilhelmhaven Kilian Dieter Gökerstr. 68 26384 Wilhelmshaven 04221                 

161559

04221                    

1641559

dieter.kilian@stadt.wilhelmshaven.de

mailto:dieter.kilian@stadt.wilhelmshaven.de

